
Výročná správa
za rok 2016

M arex s.r .o.
1. Základné údaje o spoločnosti

2. Predm et činnosti a uplynulý vývoj

3. Vývoj vybraných ukazovateľov spoločnosti

4. Štruktúra m ajetku a zdrojov jeho krytia

5. Ekonom ická a finančná výkonnosť

6. Ľudské zdroje

7. S trategické zám ery

8. Správa audítora

9. Účtovná závierka



Výročná správa M ar ex s. r. o.. 2016

1. Základné údaje o spoločnosti
Obchodné meno: Marex s.r.o.
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Sídlo: B. Nemcovej 2638

093 01 Vranov nad Topľou 
Slovenská republika

Dátum založenia: 
Dátum vzniku: 
IČO:
IČ DPH:

19.7.1999
20 . 1.2000 
36 464 694 
SK2020001082

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, 
vložka číslo 11984/P
Kontakty: Telefón: + 421 57 488 6460

Telefax: + 421 57 488 6461

2. Predmet činnosti a uplynulý vývoj
Hlavným predmetom činnosti spoločnosti je nákup a predaj pesticídov, osív, hnojív 
a pomocných látok pre rastlinnú výrobu v poľnohospodárstve. Vzhľadom k prenikaniu 
veľkých slovenských aj nadnárodných spoločností na trh pri vystupňovaní 
konkurenčného tlaku sme v posledných rokoch boli nútení znižovať ceny prípravkov na 
úkor marže. To znížilo celkovú efektívnosť podnikania spoločnosti

3. Vývoj vybraných ukazovateľov spoločnosti (v eur)

ukazovateľ 2011 2012 2013 2014 2015 2016

tržby z predaja tovaru 2 344 769 2 594 241 2 492 401 2 949 240 2 430 889 2 455 185
obchodná marža 288 896 382 103 466 438 431 881 365 516 429 390

pridaná hodnota 110 886 216 533 264 513 273 983 205 049 262 011

zisk pred zdanením -9 528 148 069 343 347 192 648 102 505 138 931
čistý zisk -13 515 138 174 263 282 149 907 79 769 107 725
majetok spolu (netto) 940 065 890 914 1 184 237 1 269 468 1 248 528 1 107 781
vlastné imanie 672 020 705 194 928 476 1 078 383 1 153152 1 000 877
základné imanie 6 639 6 639 6 639 6 639 6 639 6 639
bankové úvery 0 0 0 64 717 0 0
rentabilita tržieb -0,58% 5,33% 10,56% 5,08% 3,28% 4,39%
rentabilita vlastného imania -2,01% 19,59% 28,36% 13,90% 6,92% 10,76%

4. Štruktúra majetku a zdrojov jeho krytia
K 31.12.2016 bol vykázaný stav netto majetku 1 107 781 eur, čo je oproti stavu 
k 31.12.2015 pokles o 140 747 eur.

Neobežný majetok spoločnosť k 31.12.2016 vykázala v netto výške 3 969 eur, čo je 
pokles o 12 449 eur, ktorý je  dôsledkom amortizácie pri nezmenenej skladbe 
dlhodobého majetku.

Stav obežného majetku k 31.12.2016 dosiahol výšku 1 102 553 eur, čo je o 128 323 
eur menej ako k 31.12.2015. Podstatnou zložkou sú krátkodobé pohľadávky vo výške 
954 542 eur, ku ktorým sú vytvorené opravné položky v sume 53 212 eur. Určité riziko 
z hľadiska budúcich peňažných tokov predstavuje výška pohľadávok z obchodného 
styku po lehote splatnosti v čiastke 834 063 eur, čo je takmer 89 % z celkovej brutto 
výšky pohľadávok z obchodného styku v čiastke 938 178 eur. Uvedené hodnoty 
vyplývajú zo zlej platobnej disciplíny odberateľov.
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Výročná správa M ar ex s.r. o. 2016

Vlastné imanie dosiahlo k 31.12.2016 sumu 1 000 877 eur, záväzky spolu 106 904 eur, 
z ktorých podstatnú časť tvoria krátkodobé záväzky z obchodného styku vo výške 
67 723 eur.

Spoločnosť k 31.12.2016 nemala žiadne bankové úvery.

h la v n é  ú d a je  o  m a je t k u ,  v la s t n o m  

im a n í  a  z á v ä z k o c h  (v  e u r )

k
31.12.2011

k
31.12.2012

k
31.12.2013

k
31.12.2014

k
31.12.2015

k
31.12.2016

SPOLU MAJETOK 940 065 890 914 1 184 237 1 269 468 1 248 528 1 107 781
Pohľadávky za upísané vlastné im anie
Neobežný majetok 53 163 421 29 979 28 946 16418 3 969

dlhodobý nehmotný majetok 
dlhodobý hmotný majetok 53 163 421 29 979 28 946 16418 3 969

dlhodobý finančný majetok 
Obežný majetok 886 753 883 929 1 153 480 1 192 694 1 230 876 1 102 553

zásoby 1 959 22 198 11 889 38 727 39 301 31 140

dlhodobé pohľadávky 3 849 11 008 10 498 228 2 455 1 541
krátkodobé pohľadávky 836 002 640 734 985 580 1 133 735 843 042 901 330

finančné účty 44 943 209 989 145 513 20 004 346 078 168 542
Časové rozlíšenie 149 6 564 778 47 828 1 234 1 259

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 940 065 890 914 1 184 237 1 269 468 1 248 528 1 107 781
Vlastné imanie 672020 : 705 194: 928 476 1 078 383 1 153152 1 000 877

základné Imanie 6 639 6 639 6 639 6 639 6 639 6 639
kapitálové fondy 
fondy zo zisku 664 664 664 664 664 664
výsledok hospodárenia minulých rokov 678 232 559 717 657 891 921 173 1 066 080 885 849

výsledok hospodárenia za účtovné obdobie -13 515 138 174 263 282 149 907 79 769 107 725
Záväzky 268 045 185 720 255 761 191 085 95 376 106 904

rezervy 4 907 6 771 3 322 19 698 10 277 6 062
dlhodobé záväzky 25 29 39 50 38 43
krátkodobé záväzky 263 113 178 920 252 400 106 620 85 061 100 799
bankové úvery a výpomoci 0 :̂ :0! i 64 717 0 0

dlhodobé bankové úvery 
bežné bankové úvery a výpomoci 

Časové rozlíšenie
64 717

5. Ekonomická a finančná výkonnosť
Výsledok hospodárenia za rok 2016, zisk vo výške 107 725 eur, predstavuje rozdiel 
medzi celkovými výnosmi 2 509 435 eur a celkovými nákladmi 2 401 710 eur. Za rok 
predchádzajúci rok 2015 spoločnosť vykázala čistý zisk 79 769 eur.

Navrhuje sa, aby zisk za rok 2016 v plnej výške bol preúčtovaný na účet nerozdelenému 
zisku minulých rokov.

Celkový objem výnosov oproti výnosom dosiahnutým za rok 2015, ktoré činili 2 508 602 
eur, je  vyšší o 833 eur, čo je nárast o 0,03 %.

Na výnosoch sa najväčšou mierou podieľali tržby za predaj tovaru, ktoré dosiahli za rok 
2016 výšku 2 455 185 eur, čo je oproti 2 430 889 eur za rok 2015 nárast o 1 %. 
Obchodná marža vzrástla o 63 874 eur na výšku 429 390 eur, čo je nárast o vyše 17%.

Celková výška nákladov za rok 2016 bola 2 401 710 eur a ich najvýznamnejšou 
položkou boli náklady na obstaranie predaného tovaru vo výške 2 025 795 eur. Náklady 
na služby dosiahli 157 879 eur, osobné náklady 56 597 eur.

Náklady na finančnú činnosť dosiahli hodnotu 13 454 eur, z toho 6 698 eur boli bankové 
poplatky a 6 756 eur úroky.
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h la v n é  ú d a je  o n á k la d o c h  a v ý n o s o c h  (v e ur) 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Tržby z predaja tovaru 2 344 769 2 594 241 2 492 401 2 949 240 2 430 889 2 455 185
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 2 055 873 2 212 138 2 025 963 2 517 359 2 065 373 2 025 795
Obchodná maria 288 896 382 103 466 438 431 881 365 516 429 390
Tržby z predaja výrobkov, služieb a zmena stavu
vnútroorganizačných zásob 973 5 129 1 044 6 844 2 175 2 587

Spotreba materiálu, energie a služieb 178 983 170 699 202 969 164 742 162 642 169 966
Pridaná hodnota 110 886 216 533 264 513 273 983 205 049 262 011
Osobné náklady 42 374 47 597 48 152 49 189 57 345 56 597
Dane a poplatky 56 8 683 1 593 1 780 1 261 1 392
Iné výnosy z hospodárskej činnosti 16 738 51 424 160 300 75 536 51 654
Iné náklady na hospodársku činnosť 18 721 52 634 3 453 3 587 78 931 55 522
Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku 1 432 1 321 10 336 11 066 12 529 12 449
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam 69 940 1 467 5 091 4 509 15 136 35 330
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti -4 899 156 255 356 188 203 852 115 383 152 375
Výnosy z finančnej činnosti 61 32 9 4 2 10
Náklady na finančnú činnosť 4 690 8218 12 850 11 208 12 880 13 454
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -4 629 -8 186 -12 841 -11 204 -12 878 -13 444
Výsledok hospodárenia z pred zdanením -9 528 148 069 343 347 192 648 102 505 138 931
Daň z príjmov 3 987 9 895 80 065 42 741 22 736 31 206
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie -13 515 138 174 263 282 149 907 79 769 107 725

6. Ľudské zdroje a vplyv činnosti spoločnosti na životné prostredie

K 31.12.2016 mala spoločnosť Marex s.r.o. zamestnaných štyroch zamestnancov. 
V blízkej budúcnosti sa nepredpokladá znižovanie počtu zamestnancov. Pri obchodovaní 
s pesticídmi, čo je hlavným predmetom činnosti, ale aj pri ostatnej svojej činnosti 
spoločnosť dôsledne dbá o dodržiavanie všeobecne záväzných noriem a predpisov, čím 
v súčinnosti so svojimi vnútornými smernicami zamedzuje negatívnym dopadom na 
životné prostredie.

7. Strategické zámery

Spoločnosť sa snaží stabilizovať a mierne zvyšovať objem predaja. V súlade so 
situáciou na trhu sa ukazuje ako nutnosť poskytovať odberateľom dlhšie lehoty 
splatnosti a vyššie zľavy z cenníkových cien, ktoré im pomôžu preklenúť obdobie do 
speňaženia ich úrody. Na čiastočnú elimináciu dlhých lehôt splatnosti spoločnosť 
získava nových partnerov v oblasti spracovania komodít a naďalej využíva financovanie 
prostredníctvom kontokorentného úveru, a to aj na skoré platby dodávateľom s cieľom 
získania dodatočných bonusov (zliav) k nákupným cenám. Je zámer vytvoriť centrálny 
sklad v rámci východoslovenského regiónu na dosiahnutie skrátenia doby dodávok 
pesticídov.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. V roku 2016 nevynaložila žiadne 
náklady na účely výskumu a vývoja. /

26.6.2017

y l

podpis štatutárneho orgárííf7
/
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AUDIT CONSUL1 CD, spoločnosť s ručením obmedzeným so sídlom vo Vranove nad Topľou, 
Duklianskych hrdinov 2473, zapísaná v Obchodnom registri Okresného 
súdu v Prcšove, Oddiel: Sro Vložka číslo: 11263/P

Licencia SKAU číslo 187,
oprávňujúca na výkon činnosti audítora

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
štatutárnemu orgánu a členom spoločnosti MAREX, s.r.o.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor
Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti MAREX, s.r.o. so sídlom vo Vranove nad 
Topľou, ktorá obsahuje súvahu k 31.12.2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci k uvedenému 
dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.
Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 
situácie Marex, s.r.o. so sídlom vo Vranove nad Topľou k 31. decembru 2016 a výsledku jej 
hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve 
v znení neskorších predpisov.

Základ pre názor
Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov /International Standards on 
Auditing, ISA/. Naša zodpovednosť podľa týcho štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť 
audítora za audit účtovnej závierky. Od spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 
423/2015 o štatutárnom audite a zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš 
audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme 
presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre naš 
názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý 
a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné pre 
zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významne nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu 
alebo chyby.
Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie a schopnosti 
účtovnej jednotky nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočnosti týkajúcich sa 
nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého 
pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť 
jeho činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky
Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje 
významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane 
názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit je vykonaný 
podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. 
Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy,ak by 
sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické 
rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.
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V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu 
uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej jednotky, či už 
v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce 
na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatčné a vhodné na poskytnutie 
základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je 
vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, 
falšované, úmyselne vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly 
oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť 
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na 
efektívnosť kontrol spoločnosti
hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných 
odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom 
robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad 
nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver 
otom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by 
mohli významne spochybniť schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak 
dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe 
audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie 
nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov 
získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však 
môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti 
hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej 
uvedených, ako aj to či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti 
spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa 
požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na 
iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami 
uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnou nesúlade 
s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej 
závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dipozícii.

Keď získame výročnú správu, posúdime či výročná správa spoločnosti Marex, s.r.o. obsahuje 
informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas 
auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor či:

informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou 
závierkou za daný rok,
výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.
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Okrem toho uvedieme, či sme zistili významne nesprávnosti vo výročnej správe na základe 
našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej 
závierky.

Vo Vranove nad Topľou, 29. marec 2017

Obchodné meno: Audit Consult CD, s.r.o.
Vranov nad Topľou 
Duklianskych hrdinov 2473 

Zapísaná v OR Okresného súdu Prešov 
Oddiel: Sro 
Vložka číslo: 1263/P 
Licencia SKAU Č. 187

Zodpovedný audítor: Ing. Drahomíra Maskaľová 
Licencia SKAU Č. 489 
094 35 Soľ 447, okres Vranov
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alebo člena štatutárneho orgánu účtoyiej jednotky alebo

2 1 . 0 3 . 2 0 1 7 . 2 0 podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

y ' —■

Účtovná závierka Účtovná jednotka

riadna x  malá Za obdobie

mimoriadna veľká

Bezprostredne
priebežná predchádzajúce

(vyznačí sa x) obdobie

Mesiac Rok 

od 0 1 2 0 1 6

do 1 2 2 0  1 6

od 0 1 2 0  1 5

do 1 2 2 0  1 5
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r UZP0Dv14 2

Súvaha 
Úč POD 1 -01

DIČ 2 0 2 0 0 0 1 0 8 2 IČO 3 6 4 6 4 6 9 4 n
Ozna­
čenie

a

STRANA AKTÍV 

b

Číslo
riadku

C

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

1 Brutto - časť 1 Netto 2
Korekcia - časť 2 Netto 3

SPOLU MAJETOK 
r. 02 + r. 33 + r. 74

01 1 2 0 9 8 6 4 1 1 0 7 7 8 1
1 0 2 0 8 3 í 2 4 8 5 2 8

A. Neobežný majetok 
r. 03 + r. 11 + r. 21

02 5 2 8 4 0 3 9 6 9
4 8 8 7 1 1 6  4 1 8

A.I. Dlhodobý 
nehmotný majetok 
súčet (r. 04 až r. 10)

03 1 7  9 7
1 7  9 7

A.I.1. Aktivované náklady 
na vývoj
(012) -/072, 091 A/

04

2, Softvér
(013) - /073, 091 A/

05 1 7  9 7
1 7  9 7

3. Oceniteľné práva 
(014)-/074, 091A/

06 -

4. Goodwill
(015) - /075, 091 A/

07

5. Ostatný dlhodobý 
nehmotný majetok 
(019, 01X)-/079, 
07X, 091 A/

08

6. Obstarávaný 
dlhodobý nehmotný 
majetok 
(041)- /093/

09

7.
Poskytnuté 
preddavky 
na dlhodobý 
nehmotný majetok 
(051) - /095A/

10

A.ll. Dlhodobý hmotný 
majetok 
súčet (r. 12 až 
r. 20)

11 5 1 0  4 3 3 9 6 9
4 7 0 7 4 1 6  4 1 8

A.II.1. Pozemky 
(031) - /092A/

12

2. Stavby
(0 2 1 )-/081, 092A/

13

3.
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí
(022) - /082, 092A/

14 5 1 0  4 3 3 9 6 9
4 7 0 7 4 1 6  4 1 8

r
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n UZP0Dv14 4

Súvaha 
Úč POD 1 -01

DIČ 2 0 2 0 0 0 1 0 8 2 IČO 3 6 4 6 4 6 9 4 n
Ozna­
čenie

a

STRANA AKTÍV 

b

Číslo
riadku

C

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

1 Brutto - časť 1 Netto 2
Korekcia - časť 2 Netto 3

8.
Pôžičky a ostatný 
dlhodobý finančný 
majetok so zostatkovou 
dobou splatnosti 
najviac jeden rok 
(066A, 067A, 069A, 
06XA) - /096A/

29

-

9. Účty v bankách 
s dobou viazanosti 
dlhšou ako jeden rok 
(22XA)

30

10. Obstarávaný 
dlhodobý finančný 
majetok 
(043) - /096A/

31

11.
Poskytnuté 
preddavky 
na dlhodobý 
finančný majetok 
(053) - /Q95A/

32

B. Obežný majetok 
r. 34 +  r. 41 +  r. 53 +  
r. 66 + r. 71

33 1 1 5 5 7 6 5 1 1 0 2 5 5 3

5 3 2 1 2 1 2 3 0 8 7 6

B.l. Zásoby 
súčet (r. 35 až 
r. 40)

34 3 1 1 4  0 3 1 1 4 - 0

3 9 3 0 1

B.I.1. Materiál 
(112, 119, 11X) 
- /191, 19X/

35 1 4  6 1 4  6

1 7  0

2.
Nedokončená 
výroba a polotovary 
vlastnej výroby 
(121, 122, 12X) - 
/192, 193, 19X/

36

3. Výrobky 
(123)- /1 94/

37

4. Zvieratá 
(124) - /1 95/

38

-

5. Tovar
(132, 133, 13X, 139) 
- /196, 19X/

39 3 0 9 9 4 3 0 9 9 4

3 9 1 3  1

6. Poskytnuté 
preddavky 
na zásoby 
(314A) - /391 A/

40

B.II. Dlhodobé 
pohľadávky 
súčet (r. 42 + r. 46 
až r. 52)

41 1 5  4 1 1 5  4 1

2 4 5 5

B.II.1. Pohľadávky 
z obchodného 
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

42

MF SR č. 18009/2014 Strana 4
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UZP0Dv14 5

Súvaha 
Úč POD 1 -01

DIČ 2 0 2 0 0 0 1 0 8 2 ICO 3 6 4 6 4 6 9 4 iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii n
Ozna­
čenie

a

STRANA AKTÍV 

b

Číslo
riadku

C

Bežné účtovné obdobie
Brutto - časť 1 Netto 2 účtovné obdobie

Korekcia - časť 2 Netto 3

Bezprostredne predchádzajúce

1.a.
Pohľadávky z obchod­
ného styku voči 
prepojeným účtovným 
jednotkám (311 A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XAJ-/391A/

43

1.b.
Pohľadávky z obchodné­
ho styku v rámci podielo­
vej účasti okrem pohľa­
dávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(311 A, 312A, 313A, 314A, 
315A, 31XA)-/391A/

44

1.C.
Ostatné pohľadávky 
z obchodného styku 
(311 A, 312A, 313A, 
314A, 315A, 31XA) - 
/391 A/

45

Čistá hodnota 
zákazky 
(316 A)

46

Ostatné pohľadávky 
voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(351 A) - /391 A/

47

Ostatné pohľadávky 
v rámci podielovej 
účasti okrem pohľa­
dávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(351 A) - /391A/

48

Pohľadávky voči 
spoločníkom, 
členom a združeniu 
(354A, 355A, 358A, 
35XA) - /391 A/

49

6 . Pohľadávky 
z derivátových 
operácií 
(373A, 376A)

50

Iné pohľadávky 
(335A, 336A, 33XA, 
371A, 374A, 375A, 
378A) - /391 A/

51

Odložená daňová 
pohľadávka 
(481 A)

52 1 5  4 1 1 5  4 1

2 4 5 5

B.lll. Krátkodobé 
pohľadávky 
súčet (r. 54 + r. 58 
až r. 65)

53 9 5 4 5 4 2 9 0 1 3 3 0

5 3 2 1 2 8 4 3 0 4 2

B.lll.1. Pohľadávky 
z obchodného 
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

54 9 3 8 1 7 8 8 8 4 9 6 6

5 3 2 1 2 8 2 6 1 7 0

1.a.
Pohľadávky z obchod­
ného styku voči 
prepojeným účtovným 
jednotkám (311 A," 
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

1.b.
Pohľadávky z obchodné­
ho styku v rámci podielo­
vej účasti okrem pohľa­
dávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(311 A, 312A, 313A, 314A, 
315A, 31XA)-/391A/

56
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n UZP0Dv14 6

Súvaha 
Úč POD 1 -01

DIČ 2 0 2 0 0 0 1 0 8 2 IČO 3 6 4 6 4 6 9 4 iní n
Ozna­
čenie

a
STRANA AKTÍV 

b

Číslo
riadku

C

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

1 Brutto - časť 1 Netto 2
Korekcia - časť 2 Netto 3

1.C.
Ostatné pohľadávky 
z obchodného styku 
(311A, 312A, 313A, 
314A, 315A, 31XA) - 
/391A/

57 9 3 8 1 7 8 8 8 4 9 6 6

5 3 2 1 2 " 8  2 6 1 7 0

2. Čistá hodnota 
zákazky 
(316 A)

58

3. Ostatné pohľadávky 
voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(351 A) - /391A/

59

4.
Ostatné pohľadávky 
v rámci podielovej 
účasti okrem pohľa­
dávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(351 A) - /391A/

60

5.
Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom 
a združeniu (354A, 
355A, 358A, 35XA, 
398A) - /391A/

61

6. Sociálne poistenie 
(336A) - /391 A/

62 -

7. Daňové pohľadávky 
a dotácie
(341, 342, 343, 345, 
346, 347)- /391 A/

63 1 6 3 6 4 1 6 3 6 4

1 6 8 7 2

8. Pohľadávky 
z derivátových 
operácií 
(373A, 376A)

64

9. Iné pohľadávky 
(335A, 33XA, 371 A, 
374A, 375A, 378A)
- /391 A/

65

B. IV. Krátkodobý 
finančný majetok 
súčet (r. 67 až r. 70)

66

-

B.IV.1.
Krátkodobý finančný 
majetok v prepoje­
ných účtovných 
jednotkách (251 A, 
253A, 256A, 257A, 
25XA) -/291 A, 29XAJ

67

2.
Krátkodobý finančný 
majetok bez krátkodobé­
ho finančného majetku 
v prepojených účtov­
ných jednotkách (251 A, 
253A, 256A, 257A, 
25XA) - /291A, 29XA/

68

3. Vlastné akcie a 
vlastné obchodné 
podiely 
(252)

69

4. Obstarávaný 
krátkodobý finančný 
majetok
(259, 314A) - /291 A/

70
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r UZP0DV14 7

Súvaha 
Úč POD 1 -01

DIČ 2 0 2 0 0 0 1 0 8 2 IČO 3 6 4 6 4 6 9 4 iiiiiiiiiiiii n
Ozna­
čenie

a

STRANA AKTÍV 

b

Číslo
riadku

C

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

1 Brutto - časť 1 Netto 2
Korekcia - časť 2 Netto 3

B.V. Finančné účty 
r. 72 + r. 73

71 1 6 8 5 4 2 1 6 8 5 4 2

3 4 6 0 7 8

B.V.1. Peniaze 
(211,213, 21X)

72 2 7 7 2 2 7 7 2

2 9 6 7 8

2. Účty v bankách 
(221 A, 22X, +/-261)

73 1 6 5 7 7 0 1 6 5 7 7 0

3 1 6 4 0 0

C. Časové rozlíšenie 
súčet (r. 75 až r. 78)

74 1 2  5 9 1 2  5 9

1 2  3 4

C.1.
Náklady budúcich 
období dlhodobé 
(381 A, 382A)

75

2. Náklady budúcich 
období krátkodobé 
(381 A, 382A)

76 1 2  5 9 1 2  5 9

1 2  3 4

3. Príjmy budúcich 
období dlhodobé 
(385A)

77

4. Príjmy budúcich 
období krátkodobé 
(385A)

78

Ozna­
čenie

a

STRANA PASÍV 

b

Číslo
riadku

C
Bežné účtovné obdobie 4 Bezprostredne

predchádzajúce účtovné obdobie 5

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 
r. 80 + r. 101 + r. 141

79 1 1 0 7 7 8 1 1 2 4 8 5 2 8

A. Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + 
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100 80 1 0 0 0 8 7 7 1 1 5  3 1 5  2

A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81 6 6 3 9 6 6 3 9

A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 82 6 6 3 9 6 6 3 9

2. Zmena základného imania +/- 419 83

3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie 
(/-I353)

84

A.ll. Emisné ážio (412) 85

A.lll. Ostatné kapitálové fondy (413) 86

A. IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 6 6 4 6 6 4

A.IV.1.
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 
(417A.418, 421 A, 422)

88 6 6 4 6 6 4

2.
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné 
podiely (417A, 421 A)

89
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n UZP0Dv14 8

Súvaha 
Úč POD 1 -01

DIČ 2 0 2 0 0 0 1 0 8 2 ICO 3 6 4 6 4 6 9 4 II n
Ozna­
čenie

a
STRANA PASÍV 

b

Číslo
riadku

C

Bežné účtovné obdobie 

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

5

A. V. Ostatné fondy zo zisku r. 91 +  r. 92 90

A.V.1. Štatutárne fondy (423, 42X) 91

2. Ostatné fondy (427, 42X) 92

A. VI. Oceňovacie rozdiely z precenenia 
súčet (r. 94 až r. 96) 93

A.VI.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia 
majetku a záväzkov (+ /-  414) 94

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových 
účastín (+/- 415) 95

3. Oceňovacie rozdiely z precenenia 
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416) 96

A. VII. Výsledok hospodárenia minulých rokov 
r. 98 + r. 99 97 8 8 5 8 4 9 1 0 6 6 0 8 0

A.VII.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98 8 8 5 8 4 9 1 0 6 6 0 8 0

2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 99

A. VIII.
Výsledok hospodárenia za účtovné obdo­
bie po zdanení /+ -/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 +  r. 86 
+ r. 87 +  r. 90 + r. 93 + r. 97 +  r. 101 + r. 141)

100 1 0 7 7 2 5 7 9 7 6 9

B. Záväzky r. 102 +  r. 118 +  r. 121 +  r. 122 
+  r. 136 +  r. 139 +  r. 140 101 1 0 6 9 0 4 9 5 3 7 6

B.l. Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 +  r. 107 až r. 117) 102 4 3 3 8

B.1.1. Dlhodobé záväzky z obchodného styku . 
súčet (r. 104 až r. 106) 103

1.a.
Záväzky z obchodného styku voči 
prepojeným účtovným jednotkám 
(321 A, 475A, 476A)

104

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo­
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným 
účtovným jednotkám (321 A, 475A, 476A)

105

1.C.
Ostatné záväzky z obchodného styku 
(321 A, 475A, 476A) 106

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107 -

3. Ostatné záväzky voči prepojeným 
účtovným jednotkám (471A, 47XA) 108

4.
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti 
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným 
jednotkám (471 A, 47XA)

109

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA) 110

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112

8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114 4 3 3 8

10. Iné dlhodobé záväzky 
(336A, 372A, 474A, 47XA)

115

11.
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií 
(373A, 377A)

116

12. Odložený daňový záväzok (481 A) 117
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r UZPODv14_9 1 II I I |
I I

|
Súvaha 

Úč POD 1 -01
- DIČ 2 0 2 0 0 0 1 0 8 2 IČO 3 6 4 6 4 6 9 4 I I I I I 1 n

Ozna­
čenie

a

STRANA PASÍV 
b

Číslo
riadku

C

Bežné účtovné obdobie 
4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

5

B.II. Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120 118

B.II.1. Zákonné rezervy (451 A) 119

2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120

B.III. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121

B.IV. Krátkodobé záväzky 
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135) 122 1 0 0 7 9 9 8 5 0 6 1

B.IV.1. Záväzky z obchodného styku 
súčet (r. 124 až r. 126) 123 6 7 7 2 3 7 9 7 6 8

1.a.
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám (321 A, 322A, 324A, 
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

124

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej 
účasti okrem záväzkov voči prepojeným 
účtovným jednotkám (321 A, 322A, 324A, 325A, 
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

125

1.C.
Ostatné záväzky z obchodného styku 
(321 A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 
475A, 476A, 478A, 47XA)

126 6 7 7 2 3 7 9 7 6 8

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127

3. Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 
jednotkám (361 A, 36XA, 471 A, 47XA) 128

4.
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti 
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným 
jednotkám (361A,'36XA, 471 A, 47XA)

129

5.
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130 2 5 0 1 6 2 0 8

6. Záväzky voči zamestnancom 
(331, 333, 33X, 479A)

131 2 6 3 5 2 7 2 5

7. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132 1 7  0 3 1 7  1 8

8. Daňové záväzky a dotácie
(341,342,343, 345, 346, 347, 34X)

133 3 7 2 2 2 3 5

9. Záväzky z derivátových operácií 
(373A, 377A)

134

10. Iné záväzky
(372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

135 4 0 7

B. V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136 6 0 6 2 1 0 2 7 7

B.V.1. Zákonné rezervy (323A, 451 A) 137 4 3 8 8 9 3

2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 5 6 2 4 9 3 8 4

B.VI. Bežné bankové úvery
(221 A, 231, 232, 23X, 461 A, 46XA) 139

B.Vil. Krátkodobé finančné výpomoci 
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 140

C. Časové rozlíšenie 
súčet (r. 142 až r. 145)

141

C.1.
Výdavky budúcich období dlhodobé 
(383A)

142

2.
Výdavky budúcich období krátkodobé 
(383A)

143

3.
Výnosy budúcich období dlhodobé 
(384A)

144

4.
Výnosy budúcich období krátkodobé 
(384A)

145
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rpUZP0DV14 10

Výkaz ziskov a strát 
Úč POD 2-01

DIC 2 0 2 0 0 0 1 0 8 2 ICO 3 6 4 6 4 6 9 4 III n
Číslo
riadku

Skutočnosť
Ozna­
čenie Text

bežné účtovné obdobie
bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie
a b C 1 2

* Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa 
zákona)

01 2 4 5 7 7 7 2 2 4 3 3 0 6 4

* * Výnosy z hospodárskej činnosti spolu 
súčet (r. 03 až r. 09)

02 2 5 0 9 4 2 6 2 5 0 8 6 0 0

I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03 2 4 5 5 1 8 5 2 4 3 0 8 8 9

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04

III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05 2 5 8 7 2 1 7 5

IV. Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob 
(+/-) (účtová skupina 61)

06 -

V. Aktivácia (účtová skupina 62) 07

VI.
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku, dlhodobého hmotného majetku a 
materiálu (641, 642)

08

VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

09 5 1 6 5 4 7 5 5 3 6

**
Náklady na hospodársku činnosť spolu 
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + 
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

10 2 3 5 7 0 5 1 2 3 9 3 2 1 7

A. Náklady vynaložené na obstaranie 
predaného tovaru (504, 507)

11 2 0 2 5 7 9 5 2 0 6 5 3 7 3

B. Spotreba materiálu, energie a ostatných 
' neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

12 1 2 0 8 7 1 2 2 3 1

C. Opravné položky k zásobám (+/-) (505) 13

D. Služby (účtová skupina 51) 14 1 5 7 8 7 9 1 5 0 4 1 1

E. Osobné náklady (r. 16 až r. 19) 15 5 6 5 9 7 5 7 3 4 5

E.1. Mzdové náklady (521,522) 16 4 0 1 4 4 4 0 5 0 9

2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a 
družstva (523)

17

3. Náklady na sociálne poistenie 
(524, 525, 526)

18 1 4 2 1 4 1 4 4 8 2

4. Sociálne náklady (527, 528) 19 2 2 3 9 2 3 5 4

F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20 1 3 9 2 1 2 6 1

G.
Odpisy a opravné položky k dlhodobému 
nehmotnému majetku a dlhodobému 
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

21 1 2 4 4 9 1 2 5 2 9

G.1.
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku (551)

22 1 2 4 4 9 1 2 5 2 9

2.
Opravné položky k dlhodobému 
nehmotnému majetku a dlhodobému 
hmotnému majetku (+/-) (553)

23

H.
Zostatková cena predaného dlhodobého 
majetku a predaného materiálu (541, 542)

24 -

I.
Opravné položky k pohľadávkam (+/-) 
(547)

25 3 5 3 3 0 1 5 1 3 6

J.
Ostatné náklady na hospodársku činnosť 
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

26 5 5 5 2 2 7 8 9 3 1

*** Výsledok hospodárenia z hospodárskej 
činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)

27 1 5 2 3 7 5 1 1 5 3 8 3
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Výkaz ziskov a strát 
Úč POD 2-01

DIC 2 0 2 0 0 0 1 0 8 2 ICO 3 6 4 6 4 6 9 4 IIIIIIIIIIIIIIII ~l
Ozna­
čenie

a

Text

b

Číslo
riadku

C

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie 
1

bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

2

*
Pridaná hodnota (r. 03 +  r. 04 +  r. 05 +  
r. 06 +  r. 07) - (r. 11 +  r. 12 +  r. 13 + r. 14) 28 2 6 2 0 1 1 2 0 5 0 4 9

** Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 +  r. 43 +  r. 44 29 1 0 2

VIII. Tržby z predaja cenných papierov a 
podielov (661) 30

IX. Výnosy z dlhodobého finančného majetku 
súčet (r. 32 až r. 34) 31

IX. 1. Výnosy z cenných papierov a podielov 
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

32

2.
Výnosy z cenných papierov a podielov 
v podielovej účasti okrem výnosov 
prepojených účtovných jednotiek (665A)

33

3. Ostatné výnosy z cenných papierov a 
podielov (665A) 34

X. Výnosy z krátkodobého finančného majetku 
súčet (r. 36 až r. 38) 35

X.1. Výnosy z krátkodobého finančného majetku 
od prepojených účtovných jednotiek (666A) 36

2.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku 
v podielovej účasti okrem výnosov 
prepojených účtovných jednotiek (666A)

37

3. Ostatné výnosy z krátkodobého finančného 
majetku (666A) 38

XI. Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 39 1 0 2

XI.1. Výnosové úroky od prepojených 
účtovných jednotiek (662A) 40

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41 1 0 2

XII. Kurzové zisky (663) 42

XIII. Výnosy z precenenia cenných papierov a 
výnosy z derivátových operácií (664, 667) 43

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44

** Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 
+ r. 47 +  r. 48 +  r. 49 +  r. 52 +  r. 53 +  r. 54 45 1 3 4 5 4 1 2 8 8 0

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok 
(566)

47

M. Opravné položky k finančnému majetku 
(+ /- )  (565)

48

N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 49 6 7 5 6 7 7 2 9

N.1. Nákladové úroky pre prepojené účtovné 
jednotky (562A) 50

2. Ostatné nákladové úroky (562A) 51 6 7 5 6 7 7 2 9

O. Kurzové straty (563) 52

P. Náklady na precenenie cenných papierov a 
náklady na derivátové operácie (564, 567)

53

Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť 
(568, 569)

54 6 6 9 8 5 1 5  1
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Výkaz ziskov a strát 
Úč POD 2-01

DIC 2 0 2 0 0 0 1 0 8 2 ICO 3 6 4 6 4 6 9 4 n
Ozna­
čenie

a

Text

b

Číslo
riadku

C

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie 

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

2

*** Výsledok hospodárenia z finančnej 
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 -  1 3 4 4 4 -  1 2 8 7 8

**** Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

56 1 3 8 9 3 1 1 0 2 5 0 5

R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 57 3 1 2  0 6 2 2 7 3 6

R.1. Daň z príjmov splatná (591, 595) 58 3 0 2 9 2 2 4 9 6 3

2. Daň z príjmov odložená (+/-) (592) 59 9 1 4 -  2  2  2  1

S. Prevod podielov na výsledku hospodárenia 
spoločníkom (+/- 596)

60

****
Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

61 1 0 7 7 2 5 1  9  1  6  9
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Poznámky Úč PODV 3- 01 IČO 36464694 DIČ 2020001082

POZNÁMKY individuálnej účtovnej závierky malej účtovnej jednotky k 31.12.2016 
ČI. I Všeobecné informácie

(1) Názov a sídlo
Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky
Marex s.r.o.

Sídlo účtovnej jednotky 
Ulica a číslo
B.Némcovej 2638 
PSČ Názov obce
09301 Vranov nad Topľou

IČO DIČ Kód SK NACE
36464694 2020001082 46 75 .0

(1) Opis činnosti hospodárskej činnosti účtovnej jednotky
Hlavnou činnosťami spoločnosti je veľkoobchod s chemickými výrobkami

(2) Účtovná závierka za predchádzajúce obdobie
Účtovná závierka za predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená dňa 27.9.2016

(3) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky
Spoločnosť predkladá riadnu účtovnú závierku za účtovné obodbie kalendárneho roku od 1.1.2016 do 31.12.2016

(4) Údaje o skupine
spoločnosť nie je súčasťou žiadnej skupiny.

(5) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov účtovnej jednotky

Názov položky
Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 4 4
Stav zamestnancov ku dňu zostavenia závierky, z toho: 4 4
Počet vedúcich zamestnancov 1 1

ČI. II Informácie o orgánoch účtovnej jednotky

Pre členov štatutárneho orgánu neboli poskytnuté žiadne záruky, zabezpečenia ani pôžičky.

ČI. III Informácie o prijatých postupoch

Spracované systémom Money S3
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Poznámky Úč PODV 3- 01 IČO 36464694 DIČ 2020001082

ucíovna závierka ooia vypracovaná na zaKiaae mstoricKycn cien a za preapokiaau nepretrzneno trvania, t. j. vycnaaza 
z predpokladu, že spoločnosť bude realizovať svoje aktíva, záväzky a dohody v rámci riadneho chodu svojej činnosti. 
Menou pre vykazovanie je EURO.
Zostavenie tejto účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti robilo určité odhady, ktoré majú vplyv na 
vykazované hodnoty aktív a pasív spoločnosti a vykazované náklady a výnosy za vykazované obdobie. Budúce 
udalosti a ich vplyvy sa nedajú predvídať s určitosťou, preto pri výskyte nových udalostí sa skutočné výsledky môžu 
líšiť od účtovných odhadov. V účtovnej závierke sa použili tieto odhady a predpoklady:
a) určenie doby použitia pri dlhodobom majetku,
b) hodnotenie majetku, či nedošlo k zníženiu jeho hodnoty (tvorba opravných položiek),
c) hodnotenie, či sú zásoby vykázané v realizovatefnej hodnote (tvorba opravných položiek).
d) hodnotenie, či úhrada pohľadávok nie je pochybná (tvorba opravných položiek),
e) Ddhad rezerv,
f) zistenie a vykázanie podmienených záväzkov a majetku

Účtovníctvo je vedené na akruálnom princípe, t. j. o nákladoch a výnosoch sa účtuje v momente, keď sú plnené bez 
ohľadu na dátum ich úhrady, inkasa alebo deň vyrovnania iným spôsobom. Dodržuje sa pritom zásada časovej a 
vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Pri oceňovaní sa uplatňuje princíp historických cien. Položky, ktoré sa oceňujú v 
reálnej hodnote (realizovateľné cenné papiere a deriváty držané na obchodovanie), spoločnosť nevlastní.
Hlavné účtovné zásady a metódy použité pri zostavení tejto účtovnej závierky sú uvedené dalej. Tieto zásady boli 
uplatnené aj v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období a vychádzajú z platnej legislatívy.

Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov 

Spôsob ocenenia majetku a záväzkov

Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok sa vykazuje v obstarávacích cenách znížených o oprávky. Obstarávacia cena 
zahrnuje cenu za ktorú sa majetok obstaral obstarania a náklady súvisiace s obstaraním.

Položka majetku Ocenenie majetku a 
záväzkov Doplňujúce informácie

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný 
kúpou Obstarávacia cena
Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou Obstarávacia cena
Zásoby obstarané kúpou Obstarávacia cena
Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí Obstarávacia cena
Pohľadávky pri ich vzniku Menovitá hodnota
Záväzky pri ich prevzatí Obstarávacia cena
Záväzky pri ich vzniku Menovitá hodnota _
Peňažné prostriedky a ceniny Menovitá hodnota
Prenajatý majetok a majetok obstaraný na 
základe zmluvy o kúpe prenajatej veci Obstarávacia cena
Splatná daň z príjmov a odložená daň z 
príjmov Menovitá hodnota

Účtovanie obstarania a úbytku zásob účtovná jednotka vykonávala spôsobom A účtovania zásob. 

Pri vyskladnení zásob sa používala metóda váženého aritmetického priemeru.

Určenie odhadu zníženia hodnoty majetku a tvorba opravnej položky k majetku
Opravné položky

Majetok
Odhad

zníženia
hodnoty

Stav OP na 
začiatku 

účtovného 
obdobia

Tvorba OP

Zúčtovanie 
OP z dôvodu 

zániku 
opodstatnen 

osti

Zúčtovanie 
OP z dôvodu 

vyradenia 
majetku z 

účtovníctva

Stav OP na 
konci 

účtovného 
obdobia

pohľadávky 53 212 218 510 47 262 11 932 200 628 53 212

Určenie ocenenia záväzkov a stanovenie odhadu rezerv

Spracované systémom Money S3
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Záväzky boli oceňované nominálnou hodnotou pri ich vzniku.
Rezervy na audit účtovnej závfierky a na náklady na zostavenie účtovnej závierky boli ocenené v cenách podľa zmlúv. 
Rezerva na poskytnuté zľavy bola vytvorená v sume známej ku dňu spracovania účtovnej závierky.

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúcz predpokladanej doby jeho používania a 
predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Ročná výška odpisov dlhodobého majetku predstavuje 12-násobok 
mesačného odpisu vypočítaného rovnomerným spôsobom zo vstupnej ceny majetku ktorá pripadá na zostatok doby 
odpisovania.

Tvorba odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého majetku

Druh dlhodobého majetku
Doba

odpisova
nia

Ročná
odpisová
sadzba

Metóda odpisovania

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 4 roky 25% lineárna

Cl. IV Informácie, ktoré vysvetľujú a doplňujú súvahu a výkaz ziskov a strát

Informácie o záväzkoch
Spoločnosť nemá záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov.
Spoločnosť na podsúvahom účte odpísaných pohľadávok eviduje položky v súčte menovitých hodnôt za 202 620 eur.

ČI. V Informácie o iných aktívach a invch pasívach

Informácie o podmienenom majetku a záväzkoch

Spoločnosť neeviduje žiadne iné aktíva a pasíva okrem tých, ktoré sú uvedené v súvahe.
Spoločnosť nevykazuje žiadne iné finančné povinnosti okrem tých, ktoré sú vykázané v súvahe,

ČI. VI Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka
.Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka nenastali žiadne významné skutočnosti, ktoré by mali významný 
vplyv na verné zobrazenie skutočnosti, ktoré sú predmetom účtovníctva:

ČI. VII Ostatné informácie
Pre túto časť poznámok spoločnosť nemá obsahovú náplň.
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